RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 79, DE 12 DE SETEMBRO DE 2007
Dispõe constituição de uma comissão para análise da proposta de alteração da Resolução Consepe n.º 18/90.
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.021561/07-3, 115/07 – CONSEPE;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 12 de setembro de 2007;
R E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Constituir uma comissão composta pelos Conselheiros Izabel Cristina Dias Lira, Eleonor Raimundo da Silva, Maria Benício Rodrigues, Maria Salete Ferreira Martins, Martinho da Costa Araújo e Orlando Ourives para análise da proposta de alteração da Resolução Consepe n.º 18/90, que dispõe sobre normas para distribuição dos encargos didáticos, segundo o regime de trabalho docente da UFMT.

Artigo 2°. A referida Comissão terá um prazo de quarenta e cinco dias para apresentar ao Consepe o relatório para deliberação

Artigo 3º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 12 de setembro de 2007.
Elias Alves de Andrade

Presidente em exercício do CONSEPE

1